

Dış Ticaret İstatistikleri, Ocak 2019 (28.02.2019)

İhracat %5,9 arttı, ithalat %27,2 azaldı

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2019 yılı Ocak ayında, 2018 yılının aynı ayına göre %5,9 artarak 13 milyar 170 milyon dolar, ithalat %27,2 azalarak 15 milyar 673 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Dış ticaret açığı %72,5 azaldı

Ocak ayında dış ticaret açığı %72,5 azalarak 2 milyar 503 milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 Ocak ayında %57,8 iken, 2019 Ocak ayında %84'e yükseldi.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat %5,4 arttı

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 2019 Ocak ayında bir önceki aya göre ihracat %5,4, ithalat %4,9 arttı. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ise; 2019 yılı Ocak ayında önceki yılın aynı ayına göre ihracat %6 arttı, ithalat %27,1 azaldı.

Aylara göre dış ticaret, Ocak 2019

		(Milyon ABD \$)						
Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değişim		Değişim		Değişim		
		Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
Ocak-Aralık	2017	156 993		233 800		- 76 807		67,1
	2018	167 967	7,0	223 046	-4,6	- 55 079	-28,3	75,3
Ocak	2018	12 434		21 523		- 9 089		57,8
	2019	13 170	5,9	15 673	-27,2	- 2 503	-72,5	84,0

İhracatta Almanya, ithalatta Rusya ilk sırayı aldı

Almanya'ya yapılan ihracat 2019 Ocak ayında 1 milyar 289 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 937 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 783 milyon dolar ile İtalya takip etti. İthalatta ise Rusya 1 milyar 709 milyon dolar ile ilk sırada yer aldı. Bu ülkeyi sırasıyla; 1 milyar 462 milyon dolar ile Çin, 1 milyar 199 milyon dolar ile Almanya takip etti.

Sektörlere göre dış ticaret, Ocak 2019

		(Milyon ABD \$)			
		Ocak			
Sektörler	2018		2019		
	Değer	(%)	Değer	(%)	
İhracat (FOB)					
Toplam	12 434	100,0	13 170	100,0	
Tarım ve ormancılık	530	4,3	515	3,9	
Balıkçılık	50	0,4	55	0,4	
Madencilik ve taşocaklığı	301	2,4	242	1,8	
İmalat	11 487	92,4	12 297	93,4	
Diğer	67	0,5	61	0,5	
İthalat (CIF)					
Toplam	21 523	100,0	15 673	100,0	
Sermaye (yatırım) malları	2 701	12,6	1 613	10,3	
Ara (ham madde) malları	16 719	77,7	12 662	80,8	
Tüketim malları	2 047	9,5	1 340	8,5	
Diğer	55	0,3	58	0,4	

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

ISIC: Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması

BEC: Geniş Ekonomik Grupların Sınıflaması

Yüksek teknolojlili ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı %3 oldu

Teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.3 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. Ocak ayında ISIC Rev.3'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı %93,4'tür. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı %3, orta yüksek teknolojlili ürünlerin payı ise %35,1'dir. İmalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %72,7'dir. Ocak ayında yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı %15,2, orta yüksek teknolojlili ürünlerin payı ise %40,8'dir.

Teknoloji yoğunluğuna göre imalat sanayi ürünleri dış ticareti, Ocak 2019

Teknoloji yoğunluğu	Ocak			
	2018		2019	
	Değer	(%)	Değer	(%)
İhracat (FOB)				
Toplam imalat sanayi	11 487	100,0	12 297	100,0
Yüksek teknolojlili ürünler	380	3,3	366	3,0
Orta yüksek teknolojlili ürünler	4 046	35,2	4 317	35,1
Orta düşük teknolojlili ürünler	3 057	26,6	3 525	28,7
Düşük teknolojlili ürünler	4 003	34,9	4 090	33,3
İthalat (CIF)				
Toplam imalat sanayi	17 184	100,0	11 396	100,0
Yüksek teknolojlili ürünler	2 272	13,2	1 733	15,2
Orta yüksek teknolojlili ürünler	6 561	38,2	4 653	40,8
Orta düşük teknolojlili ürünler	6 467	37,6	3 489	30,6
Düşük teknolojlili ürünler	1 883	11,0	1 521	13,3

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün Grupları Sınıflaması OECD tarafından ISIC Rev.3 Sınıflaması baz alınarak hazırlanmıştır.

Genel ticaret sistemine göre ihracat 13 milyar 906 milyon dolar oldu

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2019 yılı Ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,3 artarak 13 milyar 906 milyon dolar oldu. Ocak ayında ithalat ise %27,1 azalarak 16 milyar 166 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %86 olarak gerçekleşti.

Genel ticaret sistemine göre dış ticaret, Ocak 2019

Aylar	Yıl	Dış ticaret dengesi						
		İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	
Ocak	2018	13 076		22 179		- 9 103		59,0
	2019	13 906	6,3	16 166	-27,1	- 2 260	-75,2	86,0